REPUBLIKA " SHQIPERISE
BASHK A\ PUKE
Njesia per pranimn e dokun :ntacionit per banesa me kosto te ulet

Nr. ( :Ez Prot. Puké, mé?_?;/QL/ 2022

PROJEK -VENDIM

Y ). =
Nel1 Dat L4 .0, )22

PER

MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESE NG ', PROGRAMI I STREHIMIT SOCIAL, BANESA
ME KOSTO TE ULET

Mbeshtetur neni 24 dhe 54 shkronja k) te lig 1 nr.139/2015,date17.12.2015 "Per Veteqgeverisje
Vendore", te nenit 13, 15, 16 te ligjit nr.22/ 018 date 03.05.2018 "Per Strehimin Social", ne
perputhje me VKM nr.384, date 12.06.201' te "Per Percaktimin e dokumentacionit per te
perfituar strehim sipas ¢do programi social te strehimit dhe te afateve e te procedurave te
miratimit nga organet e Ve eqeverisjes ven« ore",Vendimit t& késh:llit t.ashkiak Puké nr 39,
daté 02.11.2020, me propozim te Kryetarit » Bashkise, Keshilli Bashkiak mori né shqyrtim

listén e pérfituesve sipas vendimit t& komisio it t& vlerésimit dhe:

Ve 1dosi:

. Te miratoje listén e pérfituesve sipas p sgramit strehimit social, banzsa me kosto t& ulét
si vijon:
1. Adrian Avdia : Ploteson Kriterin: Kus itet e strehimit, Kuskte ek nomike:

Vlersimi me sistemin « pikezimit ( 13 1 ike).

II. Per ndjekjen e zbatimin e ketij vendim 1garkohet Administrata e B:shkise Puke.



[II.LKy vendim hyn né fuqi sipas nenit 55 pika e ligjit nr.139/2015 “Pér Vetegeverisjen Vendore”.
U shpall me date

Harties Juristi KRYETARI

Behar ADEMI /jV(

Anjeza DODA :
Pranvera TERBUNI -

¥

Adresa: BashkiaPuké, sheshi “GjergjKastrioti (Skenderbeu)”, e-mail; £ thkiapuke@yahoo.com, faqezyrtare www.bashkiapuké.gov.al
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Nr. by Prot.

R1
MIRATIMIN E LISTES SE PERFITU}
BANESA ME KOSTO TE ULET

DREJTUAR : KES

Mbeshtetur neni 24 dhe 54 shkronja k) te
Vendore", te nenit 13, 15, 16 te ligjit nr
perputhje me VKM nr.384, date 12.06.;
perfituar strehim sipas ¢do programi soc
miratimit nga organet e Veteqgeverisjes vei
02.11.2020, Grupi i punes per i ngritur m
regjistrimin e aplikimeve per perfitim nga
pranimit dhe regjistyrimit te aplikimeve pe
te shpallur nga bashkia | uke me date 1¢
perbere nga, Behar Ademi, Pranvera Terbv
aplikimeve me informacionin e paracal
percaktimin e dokumentacionit per te perf
afateve e te procedurave te miratimit n;
vendore”, sipas kritereve perkatese te bera
Prane Bashkise Puke, njesise se ngritur p¢
nga programet sociale per strehim. Jane |
programi banesa me kosto te ulet qe plotes
Lista me ( 1) aplikim eshte e shogeruar me
1 ka kaluar Komisionit te vlersimit per ban
Bazuar né Raportin Permbledhes date 26.

shqyrtimit te dokumentacionit perkates dhe n

VKB nr. 39 date 02.11.2020 . Plotesojne doku.

pikezimit per aplikimin si dhe renditjen sipas
1. Adrian Avdia : Ploteson Kr
pronesi , Ploteson kriterin: ]

ardhura mesatare, Vlersimi me

Puké, mé 2 £/ 2022

LACION
SE NGA, PROGRAMI I STREHIMIT SOCIAL,

TILLIT BASHKIAK PUK§#

1gjit nr.139/2015,date 17.12.2015 "Per Veteqeverisje
12/2018 date 03.05.2018 "Per Strehimin Social", ne
)19 te "Per Percaktimin e dokumentacionit per te
al te strehimit dhe te afateve e te procedurave te
lore",Vendimit t& késhillit bashkiak Puké nr 39, date
Urdherin nr. 261 date 16.10.2020 “Per pranimin dhe
cogramet sociale te strehimit” ka kryer proceduren e
' programin “Banesa me kosto te ulet” sipas njoftimit
.12.2020. deri me date 20.01.2021. Grupi i punes i
1, Anjeza Doda, ka kryer pranimin dhe regjistrimin e
luar me VKM. Nr. 384 date 12.06.2019, “Per
uar strehim sipas cdo program social te strehimit dhe
1 organet te miratimit nga organet e vetgeverisjes
€ njoftim,
‘pranimin dhe regjistrimin ¢ aplikimeve per perfitim
wagitur gjithsej 1 (nje ) aplikim per te perfituar nga
jne kriteret e vendosura per banesa me kosto te ulet.
listen e inventarit dhe dokumentacionin perkates i cili
sat sociale
1.2022 te komisionit t& vlerssimit t& rezulton: Se pas

perputhje te plote me tebelen e pikezimit te miratuar me
nentacionin 1 aplikim. Komisioni hartoi tabelen e plote te
keve totale qe ka aplikimi si me poshte:

erin: Kushtet e strehimit, * Nuk disponon banese ne
ushte ekonomike: Te ardhura nga 80-100% te te

sistemin e pikezimit (13 pike).



Bashkelidhur relacionit:
1- Relacion i grupit te punes i pert :re nga: Behar Ademi, Praiera Terbuni dhe Anjeza

Doda per pranimin dhe regjistrim 1 e aplikimeve per per fitim'nga programet sociale te

strehimit.
2- Tabela e aplikuesve per programin anesa me kosto te ulet

3- Rapoti permbledhes i komisionit t¢ Vlersimit perbere nga Erst ela Gjoni, Flora Palushi,
Anton Lufi, Endri” Kraja, Luljeta ¢/ libali.

4- Tabela e sistemit te pikezimit sipas iplikuesve per programin baiesa me kosto te ulet.

Pér sa sqaruam mé larte né relacionin t né kérkojme miratimin e kétij projekt-vendimi dhe
vazhdimin e procedurave ¢ métejshme.

Hartues /
Behar ADEMI "‘4"/
Anjeza DOD

Pranvera TERBUNI ?}/w(/ﬁ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE

Komisioni i Vleresimit Per Banesat Sociale

Nr. Prot Puké, mé.26.01.2022
RAPORT PERMBLEDHES

I mbajtur sot me daté 26.01.2021 nga Komisioni i Ngritur me Urdhérin Nr.05, daté 25.01.2021
me objekt “Vler&simin dhe pikézimin e aplikimeve pér Strehim n& Programin “Banesa Sociale
me Kosto té Ulét”.

Komisioni pérbehet nga 5 anétaré bazuar dhe né VKB nr.39, dat& 02.11.2020 dhe konkretisht:

1. Ershela GJONI Kryetare (me funksion Zv/Kryetare)

2. Flora PALUSHI Antare (me funksion Dr.Finance)

3. Anton LUFI Antare (me funksion Hartograf)

4. Endrit KRAJA Antare (me funksion Pergj.sekt.Juridik)
5.

Luljeta ALIBALI Antare  (me funksion Shogeri Civile)

Komisioni pasi u njoh me relacionin e mbajtur nga ana e njésisé pérkatése pér strehim, pér
mbledhjen dhe vlerésimin e aplikimeve t& béra né& bazé t& thirrjes dhe afateve pérkatése ligjore
nga ku rezultonte se 1 aplikim i cili eshte konsideruar i paplote per shkak te mungeses se
dokumentit te sigurimeve shogerore, pas dorezimit te dokumentit, plotéson kriteret dhe
dokumentacionin ligjor pér t& kaluar né fazén e dyt€, ate t& pikézimit nga ana e komisionit.

Pas shyqrtimit t& aplikimit dhe n& pérputhje t& ploté me tabelén e pik&zimit t& miratuar mé ané
t&¢ VKB nr.39 dat& 02.11.2020, komisioni hartoi tabelen e ploté t& pikézimit te familjes si dhe
rénditjen sipas piké&ve totale q& ka mbledhur aplikimi si mé poshtg :

1 | Adrian Avdia 13 | pike

Bashkangjitur kétij raporti &shté dhe tabela pérkatése me ndarjen e pikevé pér ¢do aplikant.
Njé kopje € kétij raporti ti jepet dhe njésisé pérkatése pér strehimin social pran& Bashkisé Puké
pér vazhdimin e progedurave t& metejshme pér 4 aplikantet e kualifikuar.

KOMISIONI
Ershela GJONI Flora PALUSHI Anton|LUFT_

¥ Vins
— Endrit KRAJA Luljeta ALIBALI / / )

A,

—

T Adresa: Bashkia Puke, sheshi “Gjergj Kastriot Skenderbeu”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare www.bashkiapuké.gov.al
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Aplikanti
» [Nuk dis banese
Banese me rr:zik shembje 5
»
. =
Banese e mbipopulluar 2
kane mbetur si rezultat I fatkegesive natyrot &
familjet ose individ :t qe humbasin banesen ¢ tyre si e zhvendos es ose zbatimi te nje <
vendimi gjyq.sor g
banojne ne banesa qge prishen ose perjashtc en nga procesi | legalizimit si rezultat |
ivestimeve publike
=
Familjet nje prinderore ge kane ne ngarkim :mije ku perfshihen vajzat nena 53»_
~+
te moshuarit qe kane mbushur moshen e pe 1sionit E
Q
familjet me nie shume se kater femije 3
?
Bashkeshortet, mosha e pergjithshme e per: ashket e te cileve arrin deri ne 60 vjec ®
Personat me aftesi te kufizuara
individet me ;tatusin e jetimit
familjet e mbetura te pastreha per shkak te rimit te banesave ish pronareve
familjet e policeve te rene ne detyre
punonnjesit e reparteve te nderhyrjes se sh; ejte
punonjesit e “epartit renea =
=
%)
punonjesit e sherbimit te mbrojtjes se zjarri: dhe shpetimit gr'
Lad
viktima te dhunes ne familje g
(o]
viktimat e trafikimit =
anetare te komunitetit rom
anetare te kcinunitatit egjiptian
te miturit ne <onfikt me ligjin
vajzat nena
individet ge | perkasin komunitetit LGBT
Kushtet ekonomike ne baze te te cilave percktohen familjet sipas grupeve te te
ardhurave
te ardhura nen 80 % te te ardhurave mesat: e
x

te ardhura deri 80% -100% te ardhurave me atare

HUOYD 21Yysny

"13|n 81 03503 dw esaueq ujwel3o.d Jad ansanyide 3 ejage |
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REPUBI (KA E SHQIPERISE
BAS IKIA PUKE

Puké, mé_| . .2022

RELA' ION

Per pranimin dhe regjistrimin e ap Kimeve per perfitim nga programet te sociale te
strehimit:

Ne zbatim te ligjit 139/2015 “Per vetc 2verisjen vendore”, ligjit nr. 22/2018” Per strehimin
social , neni 15, pika 5, VKM Nr. 384 date 12.06.2019, “Per percaktimin e dokumentacionit
per te perfituar strehim sipas ¢do progr mi social te strehimit dhe afateve e te procedurave te
miratimit nga organet te miratimit nga « rganet ¢ vetqeverisjes vendore” , VKM nr. 301  date
15.04.2020 “Per normat e strehimit, si d e kushtet e standartet per banesat sociale qe blihen ne
treg dhe banesat me kosto te ulet” . Urd erit nr. 261 date 16.10.2020 “Per ngritjen e e grupit te
punes per pranimin e dhe regjistrimin : aplikimeve per perfitim nga programet sociale per
strehim” .

Grupi i punes i perbere nga, Behar Ade i1, Pranvera Terbuni, Anjeza Doda, ka kryer pranimin
dhe regjistrimin e aplikimeve me inf rmacionin ¢ paracaktuar me VKM. Nr. 384 date
12.06.2019, “Per percaktimin e dokum ntacionit per te perfituar strehim sipas cdo program
social te strehimit dhe afateve e te pr «cedurave te miratimit nga organet te miratimit nga
organet e vetqeverisjes vendore”, sipas k itereve perkatese te ber: ne n:oftim,

Prane Bashkise Puke, njesise se ngritur  per pranimin dhe regjistrimin e aplikimeve per
perfitim nga programet sociale per streh’'m. Jane paragitur 1 (nje ) aplikim per te perfituar nga
program banesa me kosto te ulet ge plot jojne kriteret ¢ vendosura per banesa me kosto te ulet.
Me dokumentacionin e plotesuar sipas raportit permbledhes te komisionit te vlersimit date
15.12.2021

Lista e aplikanteve qe plotesojne kriter t per perfitim nga program »anesa me kosto te ulet
eshte sipas tabales bashkelidhur. Apl <iml eshte i shogeruar me listen e inventarit dhe
dokumentacionin perkates.

Grupi punes

Behar Ademi Pranvera Ierbuni Anjeza Doda

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjergj Kastrioti (Skenderbet ;, e-mail; bashkiapuke ahoo.com, fage zy_rtare www.bashkiapuké.gov.al



